

Property Partners Opsa ApS

c/o K/S Property Partners, Bentzonsvej 6, kl., 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 29 80 11 42

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023.

Jesper Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Property Partners Opsa ApS c/o K/S Property Partners Bentzonsvej 6, kl. 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 29 80 11 42 Stiftet: 15. december 2006 Hjemsted: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Direktion	Hasse Kjærsgaard Larsen Jesper Larsen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS, København Den Hvide Facet ApS, København K/S Sct. Clemens Torv, København
Kapitalinteresser	Komplementarselskabet December 2000 ApS, Esbjerg Phelix Holding ApS, Aarhus Komplementarselskabet Hjulmagervej m.fl. ApS, Aarhus Sønder Ringvej 15, 4000 Roskilde P/S, København Komplementarselskabet Sønder Ringvej 15, Roskilde 2018 ApS, København Kanalhusene Holding ApS, Aarhus SOPSA Holding ApS, Aarhus Antoinette 1 Komplementar ApS, Frederiksberg Ejendomsselskabet Strandhaven A/S under frivillig likvidation, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år udlån til samt investering i kapitalandele i selskaber, der driver virksomhed indenfor investering i ejendomme samt derved beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2022 udgjort et overskud på 27.255 t.kr. mod et overskud sidste år på 13.210 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 61.222 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 94,8 % af de samlede aktiver på 64.611 t.kr., hvilket er en stigning på 41,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-64.013	-52.364
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.534.432	9.361.194
Indtægter af kapitalinteresser	19.376.415	3.574.675
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	0	154.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.132	3.472
Andre finansielle indtægter	1.948.572	4.209.856
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	17.119
2 Øvrige finansielle omkostninger	-497.278	-3.267.415
Resultat før skat	28.304.260	14.000.537
Skat af årets resultat	-1.049.312	-790.306
Årets resultat	27.254.948	13.210.231
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.029.275	11.970.869
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.239.362
Disponeret fra overført resultat	-174.327	0
Disponeret i alt	27.254.948	13.210.231

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.104.003	16.569.571
4 Kapitalinteresser	22.467.901	10.839.041
5 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	16.555.981
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	749.878	0
7 Andre tilgodehavender	0	13.500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>47.321.782</u>	<u>57.464.593</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.321.782</u>	<u>57.464.593</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	159.136	107.601
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.990.391	5.693.233
Tilgodehavende selskabsskat	308.770	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	41.118	46.904
Andre tilgodehavender	9.925.984	651.305
Tilgodehavender i alt	<u>13.425.399</u>	<u>6.499.043</u>
Likvide beholdninger	<u>3.863.671</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.289.070</u>	<u>6.499.043</u>
Aktiver i alt	<u>64.610.852</u>	<u>63.963.636</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	135.000	135.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.008.710	11.970.869
Overført resultat	33.678.623	21.861.516
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Egenkapital i alt	61.222.333	33.967.385
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.129.820	1.720.620
Hensatte forpligtelser i alt	2.129.820	1.720.620
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	27.596.618
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	40.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.208.000	202.167
Selskabsskat	0	346.801
Anden gæld	699	90.045
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.258.699	28.275.631
Gældsforpligtelser i alt	1.258.699	28.275.631
Passiver i alt	64.610.852	63.963.636

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	135.000	0	20.622.154	200.000	20.957.154
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Overført via					
resultatdisponering	0	11.970.869	1.239.362	0	13.210.231
Egenkapital 1. januar 2022	135.000	11.970.869	21.861.516	0	33.967.385
Overført via					
resultatdisponering	0	27.029.275	-174.327	400.000	27.254.948
Udloddet udbytte	0	-11.991.434	11.991.434	0	0
	135.000	27.008.710	33.678.623	400.000	61.222.333

Noter

	2022	2021	
1. Personaleomkostninger			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	80.834	54.851	
Andre finansielle omkostninger	416.444	3.212.564	
	497.278	3.267.415	
	31/12 2022	31/12 2021	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar	4.213.387	4.223.389	
Afgang i årets løb	0	-10.002	
Kostpris 31. december	4.213.387	4.213.387	
Opskrivninger 1. januar	12.356.184	2.984.988	
Årets resultat	7.534.432	9.291.901	
Årets tilbageførsler på afgang	0	79.295	
Anden kapitalbevægelse	0	11.667.409	
Regulering til indre værdi	0	-11.667.409	
Opskrivninger 31. december	19.890.616	12.356.184	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	24.104.003	16.569.571	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS, København	100 %	658.823	135.949
Den Hvide Facet ApS, København	100 %	222.825	9.935
K/S Sct. Clemens Torv, København	100 %	23.222.354	7.388.548
		24.104.002	7.534.432

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum 1. januar	11.224.356	5.410.106
Tilgang i årets løb	4.104.886	6.014.250
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-200.000</u>
Kostpris 31. december	<u>15.329.242</u>	<u>11.224.356</u>
Nedskrivninger 1. januar	-385.315	-3.373.118
Årets resultat	19.454.097	3.574.675
Årets tilbageførsler på afgang	0	-586.872
Udbytte	-11.991.434	0
Andre kapitalbevægelser	<u>61.311</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>7.138.659</u>	<u>-385.315</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>22.467.901</u>	<u>10.839.041</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Komplementarselskabet December 2000 ApS, Esbjerg	50 %	33.025	-6.250
Phelix Holding ApS, Aarhus	50 %	39.956.932	23.183.862
Komplementarselskabet Hjulmagervej m.fl. ApS, Aarhus	25 %	46.455	7.600
Sønder Ringvej 15, 4000 Roskilde P/S, København	50 %	851.272	-57.020
Komplementarselskabet Sønder Ringvej 15, Roskilde 2018 ApS, København	50 %	103.614	14.123
Kanalhusene Holding ApS, Aarhus	38 %	4.905.582	-197.753
SOPSA Holding ApS, Aarhus	50 %	2.080	-37.920
Antoinette 1 Komplementar ApS, Frederiksberg	50 %	0	0
Ejendomsselskabet Strandhaven A/S under frivillig likvidation, Aarhus	38 %	<u>273.572</u>	<u>-99.316</u>
		<u>46.172.532</u>	<u>22.807.326</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	16.555.981	4.000.000
Tilgang i årets løb	0	12.555.981
Afgang i årets løb	<u>-16.555.981</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>16.555.981</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>16.555.981</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	0	640.188
Tilgang i årets løb	749.878	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-640.188</u>
Kostpris 31. december	<u>749.878</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>749.878</u>	<u>0</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	13.500.000	9.000.000
Tilgang i årets løb	0	4.500.000
Afgang i årets løb	<u>-13.500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>13.500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>13.500.000</u>
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har afgivet en efterkaution for en kapitalinteresses kautionsforpligtelse. Efterkautionen beløber sig højest til 4.716 t.kr.		
Selskabet har over for K/S Sønder Ringvej 15, Roskilde samt Sampension KP Danmark A/S medkautioneret for eventuelle krav rettet mod Sønder Ringvej 15, 4000 Roskilde P/S i forbindelse med en entrepriseopgave. Kautionen beløber sig til højest 10.000 t.kr.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
